
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

        
 

AB „DETONAS“ 2023 METŲ 6 MĖNESIŲ 
 TARPINIS PRANEŠIMAS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kaunas 
2023 m. liepos mėn. 



AB DETONAS 
Tarpinis pranešimas už 2023  m. šešių mėnesių laikotarpį,  

pasibaigusį 2023 m. birželio 30 d. 

 

2 
 

 
TURINYS 

 
Tarpinis pranešimas  

 
 

     
Ataskaitinis laikotarpis už kurį parengtas tarpinis pranešimas ............................... 3 
Pagrindinė informacija apie bendrovę .................................................................... 3 
Bendrovės strategija ............................................................................................... 3 
Bendrovės veiklos apibūdinimas ............................................................................. 6 
Ataskaitinio laikotarpio finansinių veiklos rezultatų analizė ................................... 7 
Svarbūs ataskaitinio laikotarpio įvykiai ................................................................... 10 
Svarbūs įvykiai, įvykę po ataskaitinio laikotarpio pabaigos .................................... 11 
Darbuotojai, darbo užmokestis ............................................................................... 11 
Valdybos nariai, atlygis ........................................................................................... 13 
Informacija apie numatytų gerosios valdysenos gerinimo priemonių 
įgyvendinimą ........................................................................................................... 

 
13 

Informacija apie skaidrumo gairių nuostatų laikymąsi ............................................ 13 
 



AB DETONAS 
Tarpinis pranešimas už 2023  m. šešių mėnesių laikotarpį,  

pasibaigusį 2023 m. birželio 30 d. 

 

3 
 

ATASKAITINIS LAIKOTARPIS UŽ KURĮ PARENGTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 
 
Pranešimas parengtas už laikotarpį nuo 2023 m. sausio 1 d. iki 2023 m. birželio 30 d.  
 
 
PAGRINDINĖ INFORMACIJA APIE BENDROVĘ 

 
Bendrovės pavadinimas Akcinė bendrovė „Detonas“ 
Teisinė forma Akcinė bendrovė 
Įstatinis kapitalas 2 522 341,12 Eur 
Įregistravimo data ir vieta 1994 m. rugpjūčio 10 d., Kauno m. savivaldybės rejestro tarnyba, Nr. AB 

-170 
Bendrovės kodas 134170932 
PVM mokėtojo kodas LT341709314 
Buveinės adresas Jovarų g. 3a, LT-47192 Kaunas 
Telefono numeris  +370 37 36 25 62 
Elektroninio pašto adresas info@detonas.eu 
Interneto svetainės adresas www.detonas.eu 
Bendrovės padaliniai Kauno, Akmenės ir Pakruojo 

 
AB „Detonas“ visos akcijos (100 %) priklauso valstybei. Bendrovės vienintelio akcininko teises įgyvendinanti 
valstybės institucija – Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija. Bendrovė yra priskirta antros kategorijos 
nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių įmonių grupei.  
 
 
BENDROVĖS STRATEGIJA 
 
AB „Detonas“ veiklos strategija, kurioje nustatytos strateginės kryptis, siektinos strateginių tikslų rodiklių 
reikšmės 2023–2026 metų laikotarpiui, patvirtinta 2022 m. gruodžio 21 d., Valdybos posėdžio protokolu Nr. 
12. 
 
Bendrovė ataskaitiniu laikotarpiu veiklą vykdė vadovaudamasi patvirtinta veiklos strategija, kuri nukreipta į 
kokybišką gręžimo, sprogdinimo darbų klientams atlikimą, sprogmenų gamybą ir prekybą. Įgyvendindama 
finansinius ir nefinansinius tikslus, bendrovė siekia išlikti konkurencinga rinkoje, diegti naujas, saugias ir 
nekenksmingas aplinkai technologijas, užtikrinti efektyvią, stabilią ir pelningą bendrovės veiklą, racionaliai 
naudoti bendrovės lėšas, turtą ir kitus išteklius, didinti jos vertę, užtikrinti turtinius akcininkų interesus.  
 
Bendrovė, vykdydama veiklą ir numatydama tolimesnes veiklos kryptis, vadovaujasi Raštu dėl valstybės 
siekiamų tikslų ir keliamų lūkesčių AB „Detonas“, kuriam yra pritarta LR Susisiekimo ministro 2022 m. 
birželio 22 d. įsakymu Nr. 3-311. Rašte numatyta, kad bendrovė, siekdama diversifikuoti veiklą, turi įvertinti 
bendradarbiavimo su krašto apsaugos sistema ir veiklos karinėje pramonėje galimybes.  
Ataskaitiniu laikotarpiu aktyviai buvo vertinamos bendradarbiavimo su krašto apsaugos sistema ir veiklos 
karinėje pramonėje galimybės: dalyvauta parodose, siųstos bendradarbiavimo užklausos įmonėms. 
Surengtos vaizdo konferencijos, dalyvauta įvairiose diskusijose, konferencijose, vertinant galimybes 
įsiliejimo į krašto apsaugos/karinės pramonės sritį. Išsiaiškintas gynybos ir karinės pramonės poreikis ir 
kokios inovacijos šiuo metu yra aktualios karinėje/gynybos pramonėje. 
AB „Detonas“ kryptingai ieško būdų, kaip tapti geriau žinomiems, kaip tapti karinės/gynybos pramonės 
dalimi, todėl bendrovė nusprendė, kad tikslinga toliau ieškoti partnerių parodose, konferencijose, įvairiose 
asociacijose bei internete, kadangi geriausiai bendrovės potencialą gali pamatyti pačios įmonės, kurioms 
vienu ar kitu aspektu AB „Detonas“ gali būti naudinga.  



AB DETONAS 
Tarpinis pranešimas už 2023  m. šešių mėnesių laikotarpį,  

pasibaigusį 2023 m. birželio 30 d. 

 

4 
 

Bendrovės misija, vizija, vertybės ir strateginės kryptys 

 
 kuriame vertę valstybei 
ir visuomenei, prisidėdami 
prie susisiekimo sektoriaus 
infrastruktūros gerinimo 
bei aplinkos tausojimo 
 veikiame saugiai ir 
atsakingai 
 laikomės įstatymų ir 
aplinkosauginių 
reikalavimų 

  esame kompetentinga 
ir profesionali 
darbuotojų komanda 
 teikiame kokybiškas 
paslaugas 
 siekiame žinių ir 
keliame kvalifikaciją  
 esame atviri 
pokyčiams ir 
inovacijoms 

  kuriame abipu-
siškai naudingus 
santykius 
 dirbdami koman-
doje, siekiame  
geriausio rezultato 
 su kitais elgiamės 
taip, kaip norime, 
kad su mumis 
elgtųsi 

  veikiame 
patikimai ir 
sąžiningai 
 viešiname atliktus 
darbus ir pasiektus 
rezultatus 
 savo veikloje 
taikome 
aukščiausius etikos 
standartus 
 

STRATEGINĖS KRYPTYS 

 

1. Diegiant ir tobulinant sprogdinimo 
technologijas, užtikrinti klientų 
poreikius ir bendrovės 
konkurencingumą 

Atsižvelgiant į aplinkos veiksnius ir klientų poreikius, teikdami 
sprogdinimo paslaugas, atlikdami griovimo darbus, gamindami 
sprogmenis, nuolat tobulinsime darbo procesus. Prioritetas - 
aplinką tausojančios technologijos ir sprendimai.  

2. Užtikrinti bendrovės tvarią veiklą ir 
didinti jos vertę 

Didinsime veiklos efektyvumą ir sieksime finansinių rezultatų, 
didinančių bendrovės vertę. Įgyvendinsime pagrindines 
gerosios valdysenos praktikas. 

3. Plėsti veiklą į kitas rinkas 
Veikdami rinkos sąlygomis ir siekdami mažinti rizikas, plėsime 
veiklą į kitas rinkas. Prioritetas – prekyba sprogmenimis  

4. Užtikrinti saugią veiklą ir saugią 
aplinką 

Formuodami darbuotojų įsitraukimo kultūrą ir saugiai 
vykdydami veiklą, sieksime atrasti darnius sprendimus, 
apjungiančius aplinkosauginius, socialinius bei ekonominius 
aspektus.  

 

 

 
Siekiant bendrovės vizijos ir mažinant veiklos riziką, ypač didelis dėmesys skiriamas emulsinių sprogmenų 
gamybai ir prekybai. Aktyviai dirbant šioje srityje, yra sudarytos galimybės 3 punkte įvardytos strateginės 
krypties vystymui – veiklos plėtimui į kitas rinkas.  



AB DETONAS 
Tarpinis pranešimas už 2023  m. šešių mėnesių laikotarpį,  

pasibaigusį 2023 m. birželio 30 d. 

 

5 
 

Bendraujama su potencialiais klientais, siekiant parduoti Amonio nitrato emulsiją ir iš jos gaminamą 
sprogmenį „Detonit“ bei sprogmenį „Dinamonas ROS“. Komercijos skyriaus darbuotojai veda derybas 
siekiant sudaryti sprogmenų pardavimo sutartis. Potencialiems klientams parduodamos bandomosios 
sprogmenų partijos. Plėtojant šią sritį yra pasirašomos ir įgyvendinamos sprogmenų pardavimo sutartys. 
Intensyvėjant prekybai sprogmenimis, mažėja priklausomybė nuo vienos šalies rinkos ir sumažinamas 
veiklos rizikos laipsnis.  
 

Ataskaitinio laikotarpio strateginiai tikslai ir jų pasiekimas 

Bendrovės strateginiai tikslai, atitinkantys valstybės interesą, užtikrinantys tvarius, saugius, efektyvius, 
kokybiškus sprogdinimo  darbus, sprogmenų gamybą bei pardavimus, siekiant patenkinti klientų poreikius, 
yra šie: 

Strateginis tikslas 

Strateginio 
tikslo 

matavimo 
rodiklis 

Siektina 
rodiklio 

vertė 
2023 m. 

Siektina 
rodiklio 

vertė 
2023 m. 
I pusm. 

Faktinė 
rodiklio 

vertė 
2023 m. 
I pusm. 

Vertinimas 

 
Pirmos strateginės krypties tikslai  

1. Diegiant ir tobulinant 
sprogdinimo 
technologijas, didinti 
pagrindinių paslaugų 
apimtis 

Sprogdinimo ir 
griovimo darbų 
pajamos, tūkst. 
Eur 

2450,8 1001,0 1451,2 

Pagrindiniams užsakovams 
buvo atlikta daugiau 
sprogdinimo darbų nei 
planuota, pasirašyta 
sutartis dėl sprogdinimo 
darbų Klovainių karjere, bei 
pradėti sprogdinimo 
darbai. 

 

2. Tvarios veiklos 
užtikrinimui 
išsprogdinti  
planuojamus uolienos 
kiekius 

Uolienų 
sprogdinimas, 
tūkst. m³  

1684 687 908,1 

Pagrindiniams užsakovams 
buvo išsprogdinta daugiau 
uolienos nei planuota, 
pasirašyta sutartis dėl 
sprogdinimo darbų 
Klovainių karjere, bei 
pradėti dolomito uolienos 
sprogdinimo darbai. 

 

Antros strateginės krypties tikslai  

3. Užtikrinti pelningą 
veiklą 

Metinė EBITDA, 
tūkst. Eur 375,9 52,9 218,5 

Dėl pardavimo pajamų 
padidėjimo ir efektyvios 
veiklos, bendrovė uždirbo 
daugiau pelno prieš 
palūkanas, mokesčius, 
nusidėvėjimą bei 
amortizaciją. 

 

4. Įgyvendinti 
pagrindines gerosios 
valdysenos praktikas 

VVĮ Gerosios 
valdysenos 
indeksas (ne 
žemesnis negu) 

 A+ - - 

Metinė reikšmė.  
Už 2021/22 m. AB 
"Detonas" gavo aukščiausią 
įvertinimą A+ 

 

Trečios strateginės krypties tikslai  



AB DETONAS 
Tarpinis pranešimas už 2023  m. šešių mėnesių laikotarpį,  

pasibaigusį 2023 m. birželio 30 d. 

 

6 
 

5. Plėsti bendrovės 
veiklos sritis  

Prekyba 
sprogmenimis, 
kitos veiklos 
pajamos, tūkst. 
Eur 

239,4 101,7 203,7 

Kitos veiklos pajamos 
viršytos intensyviau 
pradėjus pardavinėti 
sprogmenis Latvijos įmonei 
SIA "Spradziens". 

 

6. Plečiant veiklos 
apimtis, didinti darbo 
efektyvumą 

Darbo 
efektyvumas, 1 
sąlyginiam 
darbuotojui 
tūkst. Eur 

60,5 24,8 39,5 
Uždirbus daugiau pajamų 
nei planuota, didėjo darbo 
efektyvumas 

 

Ketvirtos strateginės krypties tikslai  

7. Užtikrinti kokybės, 
aplinkosaugos bei 
darbuotojų sveikatos ir 
saugos vadybos 
sistemų tinkamą 
funkcionavimą ir 
priežiūrą 

Reikšmingų (1-
os kategorijos) 
neatitikčių 
skaičius, vnt. 

0 0 0 
Reikšmingų (1-os 
kategorijos) neatitikčių 
audito metu nenustatyta 

 

8. Užtikrinti darbų 
saugą, vykdant darbo 
funkcijas bendrovės 
darbuotojams 

Sunkių ir/arba 
mirtinų 
nelaimingų 
atvejų darbe 
dėl 
neužtikrinto 
saugumo 
skaičius, 
vykdant darbo 
funkcijas 
bendrovės 
darbuotojams, 
vnt. 

0 0 0 
Darbų sauga užtikrinta, 
susižalojimų atvejų 
neužfiksuota 

 

 
AB „Detonas“ ataskaitinio laikotarpio strateginių tikslų pajamų ir pelno rodikliai buvo pasiekti ir viršyti.   
2023 m. 1-6 mėn. sprogdinimo ir griovimo darbų pajamų uždirbta 1451,2 tūkst. Eur, sprogmenų pardavimo 
pajamos siekė 146,7 tūkst. Eur, EBITDA 218,5 tūkst. Eur. 

 

BENDROVĖS VEIKLOS APIBŪDINIMAS 
 
AB „Detonas“ yra teikianti komercines paslaugas ir pelno siekianti bendrovė. Pagrindinis pajamų šaltinis – 
sprogmenų gamyba ir prekyba, bendrovės atliekami gręžimo, sprogdinimo ir griovimo darbai. Bendrovė 
nevykdo jokios veiklos, kuri būtų finansuojama iš valstybės biudžeto ar kitų šaltinių.  
 
Bendrovės pagrindinė veikla - sprogmenų gamyba ir prekyba, gręžimo, sprogdinimo ir griovimo 
darbai 
 
Sprogmenų gamyba  
 AB „Detonas“ turi Amonio nitrato emulsinės sprogstamosios medžiagos gamyklą, kuri yra Pakruojo rajone, 
kur įsikūręs vienas iš bendrovės padalinių ir bendrovė turi leidimą sprogmenų sandėliavimui. Gamykloje 



AB DETONAS 
Tarpinis pranešimas už 2023  m. šešių mėnesių laikotarpį,  

pasibaigusį 2023 m. birželio 30 d. 

 

7 
 

gaminama amonio nitrato emulsija, kuri naudojama skysto sprogmens „Detonit“ gamybai. Taip pat 
gamykloje gaminamas sprogmuo „Dinamonas ROS“. 

"Detonit" ir „Dinamonas ROS“ yra pagrindiniai karjeruose naudojami sprogmenys uolienos smulkinimui. 
Likusią dalį sprogmenų ir sprogdinimo priemonių AB „Detonas“ importuoja.  

Gręžimo, sprogdinimo ir griovimo darbai 
Sprogdinimo būdu Lietuvoje eksploatuojamuose dolomito ir klinčių karjeruose smulkinami dolomitas ir 
klintys. Karjeruose išsprogdinamą dolomito uolieną užsakovai naudoja įvairių frakcijų skaldos gamybai, kuri 
naudojama kelių tiesimui. Išsprogdintos klintys naudojamos cemento ir kitų statybinių medžiagų gamybai 
statybos sektoriuje. Sprogdinimo darbai dolomito ir klinčių karjeruose generuoja didžiausią bendrovės 
pajamų dalį. 
Taip pat griaunami statiniai ir pastatai, betoninės, gelžbetoninės bei plytinės konstrukcijos, sprogdinami 
kaminai, vandens bokštai, atliekami seisminės žvalgybos tyrimų darbai ir pan. 

Bendrovės kita veikla – dalies šiuo metu veikloje nenaudojamo nekilnojamojo turto - administracinių ir 
sandėliavimo patalpų - nuoma, turimų transporto priemonių ir mechanizmų nuoma ir kt.  

Bendrovės užimama pozicija sprogdinimo darbų rinkoje. Lietuvoje yra šešios bendrovės, 
eksploatuojančios uolienų karjerus. AB „Detonas“ ataskaitiniu laikotarpiu paslaugas teikė keturiems 
klientams, atliekant jiems visus reikiamus gręžimo, sprogdinimo darbus, ir pradėjo sprogdinimo paslaugas 
teikti  Klovainių karjere. Klovainių karjere gręžimo, sproginimo darbus atlieka Estijos sprogdinimo darbų 
kompanija Voglers OÜ. AB „Detonas“ užima apie 70 proc. Lietuvos uolienų gręžimo, sprogdinimo darbų 
rinkos.  
 
ATASKAITINIO LAIKOTARPIO FINANSINIŲ VEIKLOS REZULTATŲ ANALIZĖ 
 
Pagrindinės veiklos rodikliai 

 
Rodiklis 

2021 m. 6 
mėn. 

2022 m. 6 
mėn. 

2023 m. 6 
mėn. 

2023/2022 pokytis 

proc. +/- 
Karjerų, kuriuose atliekami gręžimo, 
sprogdinimo darbai, skaičius, vnt. 

5 4 5 125 1 

Uolienos sprogdinimas, tūkst. m³ 995,3 847,8 908,1 107 60,3 
 

2023 m. 1-6 mėn. gręžimo, sprogdinimo darbai buvo atliekami penkiuose eksploatuojamuose dolomito ir 
klinčių karjeruose, 2022 m. analogišku laikotarpiu – 4 karjeruose.  

Per 2023 m. 6 mėn. buvo išsprogdinta 569,0 tūkst. m³ dolomito uolienos ir 339,1 tūkst. m³ klinčių uolienos.  

Pagrindiniai finansiniai rodikliai 
 

Rodiklis 
2021 m. 6 

mėn. 
2022 m. 
6 mėn.* 

2023 m. 
6 mėn. 

2023/2022 pokytis 

proc. +/- 
Pajamos, tūkst. Eur 1328,7 1642,5 1654,9 101 12,4 
Sąnaudos, tūkst. Eur 1208,4 1702,0 1573,5 92 -128,5 
Rezultatas 
Bendrasis pelnas, tūkst. Eur 
Bendrasis pelningumas, proc.  
Grynasis pelnas (nuostoliai), tūkst. Eur 
Grynasis pelningumas, proc. 
EBITDA, tūkst. Eur 

 
333,9 
26,7 

113,3 
9,1 

248,3 

 
141,9 

9,3 
-59,5 
-3,9 
80,4 

 
440,7 
27,6 
81,4 
5,1 

218,5 

 
311 

 
 
 

272 

 
298,8 

 
140,9 

 
138,1 



AB DETONAS 
Tarpinis pranešimas už 2023  m. šešių mėnesių laikotarpį,  

pasibaigusį 2023 m. birželio 30 d. 

 

8 
 

EBITDA pelningumas, proc. 19,9 5,2 13,7  
Turtas, tūkst. Eur 
Turto grąža, proc. 
Nuosavas kapitalas, tūkst. Eur 
Nuosavybės grąža, proc. 
Turto apyvartumas (pajamos/turtas), Eur 

4235,7 
2,6 

3365,6 
3,3 

0,31 

4170,0 
-1,4 

3223,7 
-1,8 
0,39 

4664,1 
1,7 

3572,7 
2,2 

0,35 

111,8 
 

110,8 

494,1 
 

349,0 
 
 

Įsipareigojimai 
Finansinė skola kredito įstaigoms, tūkst. Eur 
Finansinės skolos ir nuosavo kapitalo santykis 
Įsipareigojimų ir nuosavo kapitalo santykis 
Finansinės skolos ir turto santykis 

 
482,1 
0,14 
0,26 
0,11 

 
414,7 
0,13 
0,29 
0,10 

 
502,7 
0,14 
0,31 
0,11 

 
121 

 
88 

Bendrasis likvidumo koeficientas 2,3 1,6 1,8   
Investicijos, tūkst. Eur 49 102,1 90,6 89 -11,5 
Darbuotojai ir darbo užmokestis 
Darbuotojų skaičius laikotarpio pabaigoje 
Vidutinis sąlyginis darbuotojų skaičius 
Vidutinis mėnesinis darbo užmokestis, Eur 
Pajamų apimtis vienam bendrovės darbuotojui 
(vidutiniam sąlyginiam), tūkst. Eur 

 
46 

45,5 
2215 

 
29,2 

 
47 

44,1 
2208 

 
37,3 

 
43 

41,9 
2418 

 
39,5 

 
91 
95 

109 
 

106 

 
-4 

-2,2 
210 

 
2,2 

*Informacijos palyginamumo tikslais, sprogmenų gamyba perkelta prie pagrindinės veiklos pajamų 
 
 
Finansinių rezultatų analizė 

 
Pajamos 
 

Per 2023 m. 6 mėn. uždirbta 1654,9 tūkst. 
Eur bendrųjų pajamų. Pagrindinės veiklos 
pajamos sudarė 97 proc. visų bendrovės 
pajamų. Kitos veiklos pajamos sudarė 3 
proc. bendrovės pajamų. Tai dalies šiuo 
metu veikloje nenaudojamo nekilnojamojo 
turto – administracinių ir sandėliavimo 
patalpų – nuoma, transporto priemonių ir 
mechanizmų nuoma ir kt. Pajamų planas 
buvo pasiektas. 

 

Sąnaudos 
Per 2023 m. 6 mėn. bendrovė patyrė 1573,5 tūkst. Eur sąnaudų. 2023 m. 6 mėn. faktinės sąnaudų apimtys 
siekė 92 proc.  2022 m. 6 mėn. faktinių sąnaudų lygio.  

 

 

 

 



AB DETONAS 
Tarpinis pranešimas už 2023  m. šešių mėnesių laikotarpį,  

pasibaigusį 2023 m. birželio 30 d. 

 

9 
 

Detalios sąnaudos pagal jų grupes pateikiamos žemiau esančioje lentelėje. 

Sąnaudų grupės 
2021 m. 6 

mėn., 
tūkst. Eur 

2022 m. 6 
mėn., 

tūkst. Eur 

2023 m. 6 
mėn., 

tūkst. Eur 

2023/2022 m. 
pokytis  

proc. +/- 
Darbo užmokestis 571,7 583,8 607,9 104 24,1 

Sodra 11,9 10,8 12,9 119 2,1 

Kitos personalo išlaikymo sąnaudos 28,0 7,8 8,4 108 0,6 
Ilgalaikio turto nusidėvėjimas ir 
amortizacija 

121,2 133,8 119,9 90 -13,9 

Sprogstamosios ir kitos medžiagos 244,2 403,8 352,7 87 -51,1 

Degalai ir tepalai 75,2 103,6 95,6 92 -8,0 

Atsarginės dalys ir technikos remontas 30,1 28,5 36,5 128 8,0 

Technikos nuoma 3,6 1,0 1,8 180 0,8 

Elektra, šiluminė energija, kuras šildymui 16,3 25,5 24,3 95 -1,2 

Draudimas 5,1 5,3 5,9 111 0,6 

Veiklos mokesčiai 15,4 7,6 5,4 71 -2,2 

Atlygis valdybos nariams 14,1 7,8 29,4 377 21,6 

Finansinės sąnaudos 7,3 8,5 17,2 202 8,7 
Kitos sąnaudos 63,5 374,2 255,6 68 -118,6 

Iš viso 1207,6 1702,0 1 573,5 92 -128,5 
 
Analizuojant reikšmingiausias ataskaitinio laikotarpio bendrovės patirtas sąnaudas, darbo užmokesčio ir 
socialinio draudimo sąnaudos sudarė 39 proc., sprogmenų ir kitų medžiagų sąnaudos – 22 proc., ilgalaikio 
turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos – 8 proc., degalų ir tepalų sąnaudos – 6 proc. Mažėjant 
žaliavų, degalų ir energetinių išteklių kainoms, buvo patiriama mažiau sąnaudų, didėjo bendrovės veiklos 
pelningumas. 

Veiklos rezultatas 
2023 m. I – am pusmečiui, remiantis bendrovės veiklos patirtimi ir įvertinus numatomas atlikti darbų 
apimtis, buvo planuotas nuostolis, tačiau bendrovei pavykus uždirbti daugiau pajamų nei planuota bei 
mažėjant žaliavų, degalų ir energetinių išteklių kainoms, bendrovė dirbo pelningai. Uždirbtas pelnas prieš 
apmokestinimą siekė 81,4 tūkst. Eur, EBITDA – 218,5 tūkst. Eur.  

Finansinės būklės ataskaita 
2023 m. birželio 30 d. bendrovės turto vertė siekė 4664,1 tūkst. Eur, pirkėjų skolos ir kitos gautinos sumos – 
393,0 tūkst. Eur, bendrovės turimi pinigai ir pinigų ekvivalentai – 517,8 tūkst. Eur. 

2023 m. birželio 30 d. bendrovės nuosavas kapitalas buvo 3572,7 tūkst. Eur, įsipareigojimai – 1091,4 tūkst. 
Eur. Bendroje nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų struktūroje bendrovės nuosavas kapitalas  sudarė 77 proc., 
mokėtinos sumos ir įsipareigojimai - 23 proc.  

Investicijos 
Ataskaitiniu laikotarpiu buvo sumokėtas 20 proc. avansas už uolienų gręžimo stakles, kurias planuojama 
įsigyti 2023 m. III ketv. Kaip ir numatyta investicijų plane, siekiant gauti finansavimą, Inovacijų agentūrai 
buvo teikiama paraiška dėl saulės elektrinės įsirengimo Pakruojo padalinyje ir gautas teigiamas vertinimas, 
iš 2021‒2027 metų Europos Sąjungos fondų lėšų pritraukiant 74,4 tūkst. Eur finansavimą. 

 
 



AB DETONAS 
Tarpinis pranešimas už 2023  m. šešių mėnesių laikotarpį,  

pasibaigusį 2023 m. birželio 30 d. 

 

10 
 

SVARBŪS ATASKAITINIO LAIKOTARPIO  ĮVYKIAI  
2023  I pusm. 

 Pasirašytos sutartys su 
pagrindiniais bendrovės 

užsakovais 

Su pagrindiniais bendrovės užsakovais pasirašytos sutartys arba priedai prie 
sutarčių dėl gręžimo, sprogdinimo darbų, jų kainų, atsiskaitymo už atliktus 
darbus. Pasirašyta sutartis dėl sprogdinimo darbų Klovainių karjere, bei 
sėkmingai pradėti sprogdinimo darbai. 
 

2023  I pusm. 
 Prekybos sprogmenimis 

vystymas 

Sėkmingai vystyta prekyba bendrovės gaminamais sprogmenimis. 
 

2023  I pusm. 
 Pradėta dirbti su nauju 

mobiliu sprogmenų 
gamybos įrenginiu 

Sutvarkyta naujo antrojo mobiliojo sprogmenų gamybos įrenginio registracija, 
atvykus Transmanut atstovui jis sukalibruotas ir pradėti sprogmenų gamybos 
darbai karjeruose.  

2023  I pusm. 
Pasirašyta sutartis dėl 

uolienų gręžimo staklių 
pirkimo 

2023 m. pradžioje įvykdžius uolienų gręžimo staklių pirkimą ir gavus akcininko 
pritarimą dėl gręžimo staklių įsigijimo,  bendrovės atstovai lankėsi pas staklių 
gamintoją ir pasirašė gręžimo staklių įsigijimo sutartį. Pagal sutarties sąlygas, 
uolienų gręžimo staklės turi būti pagamintos ir pristatytas bendrovei 2023 m. 
III ketv.   

2023  I ketv. 
 Civilinė sauga 

Vasario mėn. Pakruojo savivaldybės administracijai pateikta AB „Detonas“ 
civilinės saugos prevencijos priemonių ataskaita už 2022 metus. Kovo mėn. 
patvirtintas AB „Detonas“ 2023 m. civilinės saugos veiklos priemonių planas. 
Plano kopija pateikta Pakruojo rajono savivaldybės administracijai. 

2023  I pusm. 
Veiklos plėtra ir 
diversifikavimas 

Siekiant plėsti veiklos sritis ir diversifikuoti veiklą, diegti naujas technologijas, 
pasisemti naujų idėjų ir inovatyvių darbo metodų, užmegzti ryšius su galimais 
potencialiais tiekėjais ir klientais, kurti bendrus projektus prisidedant prie 
karinės pramonės veiklos, bendrovės darbuotojai dalyvavo parodose, siųstos 
bendradarbiavimo užklausos įmonėms. Surengtos vaizdo konferencijos, 
dalyvauta įvairiose diskusijose, konferencijose, vertinant galimybes įsiliejimo į 
krašto apsaugos/karinės pramonės sritį. Išsiaiškintas gynybos ir karinės 
pramonės poreikis ir kokios inovacijos šiuo metu yra aktualios 
karinėje/gynybos pramonėje. 

Vykdyta skaidri, 
antikorupcinius 

standartus atitinkanti 
veikla 

Vadovaujantis AB „Detonas“ korupcijos prevencijos politika, buvo  užtikrinta, 
kad bendrovėje vykdoma veikla ir elgsena atitiktų visuomenėje priimtus 
aukščiausius patikimumo, sąžiningumo, skaidrumo ir etikos standartus.  
Įvykdytos LR susisiekimo ministrui priskirtų valdymo sričių korupcijos 
prevencijos programos įgyvendinimo priemonių plane numatytos priemonės. 

Tarptautinių sankcijų 
laikymasis 

Vykdant balandžio 26 d. protokole Nr. 6 valdybos pavedimą dėl teisės aktų, 
reglamentuojančių tarptautinių sankcijų laikymąsi, pirkimo procedūras, LR 
nacionaliniam saugumui svarbių objektų apsaugą ir teisinį režimą, bendrovėje 
buvo sudaryta sandorių tikrinimo komisija, kuri peržiūrėjo ir patikrino 
sandorius, tiekėjus ir pirkėjus bei užtikrina tarptautinių sankcijų laikymosi 
tvarką bendrovėje. Pažeidimų nenustatyta. 

2023  06 
Dėl saulės elektrinės 
įsirengimo Pakruojo 

padalinyje 

Inovacijų agentūra baigė pažangos priemonės Nr. 05-001-01-04-02 „Skatinti 
įmones pereiti link neutralios klimatui ekonomikos“ veiklos „Skatinti 
atsinaujinančių energijos išteklių diegimą pramonės įmonėse (Vidurio ir vakarų 
Lietuvos regionas)“ vertinimą. Bendrovės pateiktas projektas Nr. 02-011-K-
0094 „AB „Detonas“ AEI gamybos pajėgumų įrengimas“ įvertintas teigiamai, iš 
2021‒2027 metų Europos Sąjungos fondų lėšų pritraukiant 74,4 tūkst. Eur 
finansavimą. 



AB DETONAS 
Tarpinis pranešimas už 2023  m. šešių mėnesių laikotarpį,  

pasibaigusį 2023 m. birželio 30 d. 

 

11 
 

SVARBŪS ĮVYKIAI, ĮVYKĘ PO ATASKAITINIO LAIKOTARPIO  PABAIGOS 
 
Svarbių įvykių po ataskaitinio laikotarpio pabaigos nebuvo. 
 
DARBUOTOJAI, DARBO UŽMOKESTIS 
 
2022 m. birželio 30 d. bendrovėje dirbo 47 darbuotojai, 2022 m. gruodžio 31 d. – 46 darbuotojai. Per 2023 
m. I pusm. buvo priimti du ir iš darbo išėjo 5 darbuotojai. 2023 m. birželio 30 d. bendrovėje dirbo 43 
darbuotojai. 

 
Mėnesinės algos kintamosios atlyginimo dalies vertinimo rodikliai  
AB „Detonas“ direktoriaus ir bendrovės administracijos darbuotojų mėnesinės algos kintamosios atlyginimo 
dalies vertinimo rodikliai, jų planiniai ir faktiniai dydžiai pateikti lentelėje. 

Eil. 
Nr. Rodikliai 

2022 metai 
Kintamosios 
dalies dydis, 

proc. 
Planas 

 
Faktas  

Rodiklio 
vykdymas 

1. 
Tvarios veiklos užtikrinimui 
pajamų plano vykdymas, 
tūkst. Eur 

10 2542,6 4716,1 Įvykdyta 
 

2. EBITDA, tūkst. Eur 5 530,9 962,1 
Įvykdyta 

 

3. 
Uolienų sprogdinimas, tūkst. 
m³ 5 1829 2080,7 

Įvykdyta 
 

4. 

Kokybės, aplinkosaugos bei 
darbuotojų saugos  ir 
sveikatos vadybos sistemų 
tinkamo funkcionavimo ir 
priežiūros užtikrinimas. 
Reikšmingų (1-os 
kategorijos) neatitikčių 
skaičius, vnt. 

10 0 0 

Įvykdyta 
Reikšmingų (1-
os kategorijos) 

neatitikčių 
nenustatyta 

5. 

Darnumo dimensijų 
bendrovėje gerinimo planas 
ir plane numatytų veiksmų 
įgyvendinimas 

10 
numatytų 
veiksmų 

įgyvendinimas 

Sprogmenų 
gamybos, 
gręžimo ir 

sprogdinimo 
darbų vykdymas 
atitinkant visus 

nustatytus 
saugos 

reikalavimus ir 
siekiant 

mažiausio 
neigiamo 

poveikio aplinkai, 
strateginiame 

veiklos plane su 
darnumu 
susijusių 

Įvykdyta 
Bendrovės 
veikla buvo 
vykdoma 

vadovaujantis  
AB „Detonas“ 
direktoriaus 

patvirtintais AB 
„Detonas“ 
darnumo 
politikoje 

numatytais 
darnumo 

įgyvendinimo 
principais ir 
prioritetais 



AB DETONAS 
Tarpinis pranešimas už 2023  m. šešių mėnesių laikotarpį,  

pasibaigusį 2023 m. birželio 30 d. 

 

12 
 

numatytų 
priemonių 
laikymasis 

6. 

Savalaikis strateginio veiklos 
plano (toliau - planas) 
parengimas, tvirtinimas ir 
teigiamas vertinimas 
- plano svarstymas valdyboje 
ir plano projekto pateikimas 
VŠĮ „Valdymo koordinavimo 
centras“ ir Lietuvos 
Respublikos susisiekimo 
ministerijai; 
 - AB „Detonas“ valdybos 
patvirtinto plano pateikimas 
VŠĮ „Valdymo koordinavimo 
centras“ ir Lietuvos 
Respublikos susisiekimo 
ministerijai; 
- VŠĮ „Valdymo 
koordinavimo centras“ plano 
vertinimas, balais 

10 

 
 
 
 

iki 2022.11.15 
 
 
 
 

 
iki 2023.01.15 

 
 
 
 
 

≥9  

 
 

 

 
Pateiktas iki 
2022.11.15 

 
 
 
 

Pateiktas iki 
2023.01.15 

 
 
 
 

10 
 

Įvykdyta 
 

 
 

 

Mėnesinės algos kintamoji dalis mokama už praėjusio laikotarpio rezultatus. Visi rodikliai, pagal kuriuos AB 
„Detonas“ direktoriui ir administracijos darbuotojams nustatomas mėnesinės algos kintamosios dalies dydis 
- 50 procentų nustatytos mėnesinės algos pastoviosios dalies dydžio, buvo įvykdyti ir visa kintamoji 
atlyginimo dalis 2023 m. I pusm. buvo mokama.  

Darbo užmokestis 
2023 m. 6 mėn. darbo užmokesčio sąnaudos 
siekė 607,9 tūkst. Eur Darbo užmokesčio 
didėjimą sąlygojo didesnės atliktos darbų 
apimtys, taip pat palaipsniui didinamas 
valstybės politikų, teisėjų, valstybės pareigūnų, 
valstybės tarnautojų, valstybės ir savivaldybių 
biudžetinių įstaigų darbuotojų pareiginės algos 
(atlyginimo) bazinis dydis, minimaliosios 
mėnesinės algos (MMA) kėlimas. Didinant 
MMA žemiausios kvalifikacijos darbuotojams ir 
siekiant išlaikyti proporcijas tarp skirtingos 
kvalifikacijos darbuotojų, darbo užmokestis 
didinamas ir aukštesnės kvalifikacijos 
darbuotojams.  
Ataskaitiniu laikotarpiu padidėjus pareiginės 
algos baziniam dydžiui, MMA, darbuotojų 
kintamajai atlyginimo daliai, susietai su darbo 
našumu, vidutinis mėnesinis vieno sąlyginio 
darbuotojo priskaitytas darbo užmokestis 
padidėjo ir siekė 2418 Eur.  
 

 

 

 
 



Tarpinis praneiimas uZ 2023 m.

VALDYBOS NARIAI, ATLYGIS
AB ,,Detonas" valdybq sudaro trys nariai- du nepriklausomi nariai ir vienas narys, atstovaujantis pagrindinio
akcininko (va s) akcijq valdytojai LR Susisiekimo ministeriiai.

INFORMACIJA APIE NUMATYTU GEROSTOS VALDYSENOS GERTNtMo pRtEMONtU
IGYVENDINIMA

AB ,,Detonas" isanalizavusi vSJ ,,valdymo koordinavimo centras" pateiktq AB ,,Detona s', 2O2t/22 metq Wlgerosios valdysenos indekso vertinimo ataskaitq ir atsiZvelgdama j ataskaitoje esandias pastabas ir
rekomendacijas del gerosios valdysenos indekso gerinimo, tobulino Metin! prane5imq, internetineje
svetaineje pladiau atskleide informacijq apie korupcijos prevencijq. Vadovaujantis AB ,,Detonas" 

socialin6s
atsakomybes ir darnumo politikomis, buvo atliekama pagrindiniq aplinkosauginiq, socialiniq ir ekonominiqpoveikiq analize, kuri padetq nustatyti, kokius poveikius bendrove daro bei kokiose srityse svarbiausia imtis
veiksmq.

INFORMACTJA APIE SKAIDRUMO GAIRIU NUOSTATU LATKYMASI

AB ,,Detonas" savo veikloje vadovaujasi LR vyriausybes 20i.0 m. liepos 14 d. nutarimu Nr. Lo52 ,,Delvalstybes valdomq jmoniq veiklos skaidrumo uZtikrinimo gair:iq apraSo patvirtinimo,, (toliau - Apraias),
atskleisdama reikalaujamq informacijq ir dokumentus savo interneto svetaineje www.detonas.eu, bei
uitikrindama informacijos atskleidimq metiniame ir 6 men. tarpiniame prane5imuose.

2023 m.liepos 19 d.

AB,,Detonas" direktori us

DETONAS Sei ir4 menes iq laikotarpj,
i 2023 m. birZelio 30 d.

vidutinis mdnesinis darbo uimokestis pagar einamas pareigas / darbuotoiq grupes

Skyriaus vadovas

Padalinio vadovas

Darbininkas

Vaidas Zubaviilius

13


